
COMUNE I LAMA MOCOGNO 
PROV. MODENA 

 
III* SETTORE - TECNICO 

 
                                                                                                                          file:cippato2013 

 
DETERMINAZIONE N* 51 DEL 04/02/2013  

 
                                                                                                                           ORIGINALE 
 
OGGETTO: Acquisto di “cippato” per centrale termica al servizio del polo scolastico del 
Capoluogo 

Anno 2013 - Affidamento forniture e primo impegno di spesa  
 
 
Premesso: 
 
- che come ogni anno  è necessario prevedere l’acquisto  di un certo  quantitativo  di combustibile 

(cippato) per il riscaldamento dei locali del Polo Scolastico sino alla fine dell’anno in corso, da 
fornire in modo frazionato nel deposito al servizio della centrale stessa, al bisogno  e  stoccare 
nei box comunali costruiti ad hoc, come scorta di magazzino;  

 
- che  per le forniture relative all’anno 2013  è  stata espletata da parte dell’Ufficio, una gara 

esplorativa , fra le tre ditte locali conosciute che commercializzano tale prodotto; 
 
- che dalle risposte pervenute sono risultate migliori offerenti, con il medesimo prezzo, due ditte 

di Pavullo n/F; 
 
- che per l’affidamento si è ricorsi al sorteggio fra le due, risultando aggiudicataria la Ditta PINI 

Nicholas con sede a Pavullo n/F via  Montebelvedere 22; 
 
- che  il prezzo proposta dalla suddetta Ditta  è  di € 65,00 + iva  2 % per un totale di € 66,30/ tn ;  
 
- che  in base ai consumi dello scorso anno, si può prevedere per lo stesso periodo 

(Gennaio/Maggio) di quest’anno,  l’acquisto di un primo quantitativo di prodotto pari a circa 50 
tn; 

 
Cio' premesso, 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163 commi 1 e 3;  
 
- Visto il Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato 

con deliberazione del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con deliberazione del C.C. n* 43 del 
27/10/2006; 

 



- Vista la deliberazione della G.C. n*91 del 29/12/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 
la quale sono stati autorizzati i Responsabili di Settore alla gestione della spesa per la continuità dei 
servizi sino all’approvazione del PEG 2013, 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare l'impegno di spesa per l'acquisto   di “cippato”, secondo le risultanze che di seguito 
si trascrivono: 

 
- Fornitura di cippato a pezzatura idonea, 
      deumidificato e pronto all’uso 
       
                                          tn. 50 x 65,00      = Euro 3.250,00 
- Oneri dell’I.V.A. 2%                                   = Euro      65,00 
- TOTALE                                                  = Euro  3.315,00 
 
- di affidare le forniture, (miglior offerente ed aggiudicataria per sorteggio), alla Ditta PINI Nicholas  
con sede a  Pavullo nel Frignano Via  Montebelvedere n. 22 – P.Iva 03388060364; 
 
- di imputare tale somma all'int. 130/50 del bilancio 2013; 
 
Lama Mocogno li,  04/02/2013 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                         TAZZIOLI Geom. Giuliano 
 
 
======================================================================= 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, comma 

4*, del D.lgs 267/00; 
 
- €  3.315,00 all’int. 130/50 del bilancio 2013 (cod. imp.m215/13 - C.G.U. 1204); 
 
Li, 04/02/2013 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                        GUALANDI Katiuscia  
 
 
======================================================================= 

PUBBLICAZIONE 
 
- Copia della presente e' pubblicata all'Albo dell'Ente dal giorno ____________________________ 
   per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               MORGANTI Dr. Gianfranco 
 


